

Análisis de Precios Unitarios

Partida n° 1

Descripción de la Obra:	Casa de dos pisos para 8 personas		
Responsable:	María Romero	Código de la Obra:	VENE01

Descripción de la Partida: CONCRETO F`C 200 KG/CM2 ACABADO PARA LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS				
Código	Código Covenin	Unidad	Cantidad	Rendimiento
E328000120		0005	0,0000 0005	15,000000 0005 / Dia

1.-Material						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	% Desp	Costo	Monto
00000026	A PRODUCTO DE PRUEBA PVERA PRACTICA	899999	60,0000	0,00	53,00	3.180,00
Total Material:						3.180,00
Unitario de Material:						3.180,00

2.-Equipo						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	% Desp	Costo	Monto
cabilla	EQUIPO DE CABILLA	Bul	36,000		200,00	7.200,00
Total Equipo:						7.200,00
Unitario de Equipo:						480,00

3.-Mano de Obra						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	% Desp	Costo	Monto
SUPMAN	Supervisor de Mantenimiento	PRUE	36,000		0,00	0,00
VENTAS	Ventas	01	36,000		36,00	1.296,00
T002	Alexander Perez	MIN	69,000		69,00	4.761,00
T001	Juan Pablo Escobar	01	36,000		3,00	108,00
A300	Vacaciones	01	3,000		0,00	0,00
Total Mano de Obra:						6.165,00
Unitario de Mano de Obra:						411,00

7.-Material						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	% Desp	Costo	Monto
60040000210	ACETAMINOFEN 125MG X 6 SUPOSITORIOS OFA	899999	36,0000	0,00	88,65	3.191,40
E0009	VIATICOS: ALMUERZOS	TALLA	0,0000	0,00	39,00	0,00
110301001	Pedro Mujica		0,0000	0,00	0,00	455,00
Total Material:						3.646,40
Unitario de Material:						3.646,40

10.-Equipo						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Costo	Monto
005	HERRAMIENTA DE ALBAÑILERIA	Bul	45,000		0,00	0,00
Total Equipo:						0,00
Unitario de Equipo:						0,00

<u>Mano de Obra Directa:</u>	6.165,00
(300,00%) Prestaciones Sociales:	0,00
(112,50 VEB/Dia) Bono de Alimentación:	0,00
Total Mano de Obra:	6.165,00
Unitario Mano de Obra:	411,00
Costo Directo por Unidad:	0,00
(15,00%) Gastos Administrativos y Generales:	0,00
Sub-Total:	0,00
(15,00%) Utilidad:	0,00
(5,00%) Imprevistos:	0,00

PRECIO UNITARIO VEB	7.717,40
----------------------------	-----------------